
令和６年１２月２日 

会 員 各 位 

                        （一社）帯広観光コンベンション協会 

会 長  梶 原  雅 仁 

 

 

食文化あふれる国・日本「デジタルスタンプラリー」の参画店募集について 

 

 

 日頃から当協会の事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、文化庁の１００年フード事務局の事業である、１００年フードの魅力発信ならびに全

国各地の１００年フード関連施設回遊、食べ歩きや販売促進を目的とした「デジタルスタンプ

ラリー」の実施について帯広市より案内がございました。 

 内容としましては、１００年フードに認定された「豚丼」を飲食・購入できる店舗をスポッ

トとして、公式ウェブサイトに掲載し、参加者は公式ウェブサイトまたはチラシ等に記載のQR

コードからデジタルスタンプラリーへ参加し、スタンプ数に応じて各賞へ応募できるというも

のになっております。 

つきましては、別紙の実施要領をご確認していただき、ご参画いただけるようでしたら２の

スポット情報提出シート（別紙２）を下記提出先へ、１２月９日（月）までにメールでご提出

いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 実施要領（別紙１）             １部 

２． スポット情報提出シート（別紙２）      １部 

３． スポット用掲示物、使用上の注意（別紙３）  １部 

４． 提出先（問合せ先） 

   帯広市経済部観光交流室観光交流課 

担当：髙畠（タカハタケ） 

TEL：0155-65-4169（直通） 

E-mail：tourism@city.obihiro.hokkaido.jp 
 ５. その他 

   ・豚丼に関わらず、豚丼のタレ、豚肉なども対象です。 

   ・同封の各資料は当協会ＨＰ（https://obikan.jp/post-23471/）より 

ダウンロードできます。右のQRコード読み取り可。 

   ・企画に該当する、しないに関わらず、全会員様にご案内しておりますので、 

    あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 


